
                                        GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
                                             SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
                                        Escola de Formação e Aperfeiçoamento do Sistema Prisional e Socioeducativo
                                            Diretoria de Recrutamento e Seleção

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 203 / 2009 / EFAP

O ASSESSOR  DA SEDS/EFAP,  no  uso  de  suas atribuições 
legais, com fulcro no Instrumento Convocatório – Processo Seletivo Simplificado para 
o  Preenchimento  do  Quadro  de  Pessoal  e  Quadro  de  Reserva  do  Presídio  do 
Município de Ponte Nova/MG e, 

1. CONSIDERANDO:
                1.1 a  documentação  apresentada  na  Escola  de  Formação  e 
Aperfeiçoamento  do  Sistema  Prisional  e  Socioeducativo  por  Adriano  Antunes  da 
Silva, candidato ao cargo de Agente de Segurança Penitenciário para o Presídio de 
Ponte Nova, 
                      1.2  os agentes públicos tem a prerrogativa de rever seus atos 
administrativos, como uma natural decorrência do próprio princípio da legalidade.

2. RESOLVE:

2.1 divulgar o resultado complementar da Avaliação Psicológica, 
a saber;

Agente de Segurança Penitenciário Masculino (INDICADO)
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

ADRIANO ANTUNES DA SILVA 1

2.2  reclassificar,  automaticamente,  a partir  da classificação do 
referido  candidato,  os  demais  candidatos  ao  cargo  de  Agente  de  Segurança 
Penitenciário Masculino.

2.3 convocar,  o  referido  candidato  para  o  Treinamento 
Introdutório que acontecerá no período de 30 de novembro a 04 de dezembro de 2009 
no Auditório da COPLACAN, sito à Rua Santo Antônio, nº 101, Bairro Santo Antônio, 
Ponte Nova/MG, às 07:00h.

Publique-se.

Belo Horizonte, 30 de novembro de 2009.

ODILON DE SOUZA COUTO
ASSESSOR SEDS/EFAP


